

課税限度額到達の所得金額等

医療保険分

(単位:円)

区 分	改定前	改定後	増 減
所得割額	5.51	5.51	0.00
均等割額	23,700	23,700	0
課税限度額	540,000	580,000	40,000
基礎控除	330,000	330,000	

(単位:円)

区 分		所 得 金 額			
		1人世帯	2人世帯	3人世帯	4人世帯
改定前	54万円到達	9,700,236	9,270,109	8,839,982	8,409,855
改定後	58万円到達	10,426,189	9,996,062	9,565,935	9,135,808
増 減		725,953	725,953	725,953	725,953

(単位:円)

区 分		給 与 収 入			
		1人世帯	2人世帯	3人世帯	4人世帯
改定前	54万円到達	11,900,236	11,470,109	11,039,982	10,609,855
改定後	58万円到達	12,626,189	12,196,062	11,765,935	11,335,808
増 減		725,953	725,953	725,953	725,953

※限度到達金額は、各世帯ごとに、30年度の税率で計算した場合に限度額に達する所得及び給与収入の金額である。  
※この所得及び収入金額以上の世帯は、限度額超過世帯となる。